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PROCESVERBAL I DEGJIMIT BUXHETOR NE PALDENICE PER DRAFT
BUXHETIN PER VITIN 2026 DHE PARASHIKIMET PER VITET 2027-2028

Procesverbali nga Dégjimi i treté Buxhetor né lidhje me Draft Buxhetin ¢ Komunés s€ Hanit t&
Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi pér vitet 2027-2028, t& mbajtur me datén 11.08.2025, duke
filluar nga ora 19:00 né SHFMU “Késhtjella e Dituris¢” - Paldenicé, me gjithsej 8
pjesémarrés/e, prej tyre 2 gra dhe 6 burra. Nga ekzekutivi, t&¢ pranishém ishin Kryetari i
Komunés sé Hanit té Elezit, zMehmet Ballazhi, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa,
znj.Lindita Ballazhi, si dhe nga Zyra e Kryetarit dhe disa nga drejtorét/et e drejtorive.

Takimin e kryesoi Nénkryetari i Komunés z.Mehmet Ballazhi, i cili iu uroi miréseardhje t&
pranishméve, té cilét kishin gjetur kohé pér té ardhur né dégjimin buxhetor pér prezentimin e
draft buxhetit t&¢ Komunés Hanit t& Elezit pér vitin 2026, si dhe parashikimi pér vitet 2027-2028,
ku pér rend té punés, kishte:

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028
2. Diskutimi

Mehmet Ballazhi thekson: Sot jemi né fshatin Paldenicé, ku do t& prezentohet Draft Buxheti i
vitit 2026 dhe parashikimet e hershme té vitit 2027-2028. Besoj se administratori i fshatit s’paku
mundet me i nxit banorét me bo kérkesa, qofté edhe me shrkim ashtu si¢ i keni bo herén e fundit,
ose kérkesa me mesazh ose drejtéprdrejt te Qendra pér Shérbim me gytetarét, ne 1 pérfshijmé né
Draft Buxhet dhe pastaj mbetet tek Kuvendi pér miratim t& projekteve, q¢ zakonisht edhe jané
miratu. Ka projekte qé jané kérku, por q& kané& qené pér shumé lokacione dhe ato jané pérfshiré
né emértim, shembull ku e kemi projektin pér kanalizimet, shtrirja e ndrigimit publik, zgjerimi i
rrugéve, ku kemi gjeneralizu Hanin e Elezit dhe fshatrat pérreth, pra sipas nevojés se ku do t&
keté hapésiré. Pér fshatin Paldenicg, projekte té tilla kemi tek rregullimi i kanalizimeve, ndrigimi
publik, riparimi i trotuareve dhe rrugéve, rregullimi i krojeve publike, rregullimi i pérrockave
dhe kanalizimeve atmosferike, shenjézimi i pikave turistike, ndértimi i mureve mbrojtése, shtrimi
me kubéza betoni té rrugicave dhe trotuareve, ndértimi zgjerimi dhe rihapja e rrugéve, ndértimi
dhe rregullimi i kéndéve té lojérave, rregullimi i infrastrukturés shkollore, dhe renovimi i sallave
sportive né shkolla, etj. Ndérsa pér prezentimin né pika t€ shkurta mbi ndarjet buxhetore besoj se
drejtoresha do t€ japé€ sqarimet € nevojshme.



fshatin Pustenik dhe Lagt pérfshihen n€ zonén kadastrale t& Pustenikut. Deh até ujé &shté miré
me e pé€rpunu se sa me e lané me shku kot.

Sadam Dernjani: Ne kemi dérgu kérkesa né komuné té cilat pér shkak t& buxhetit kané ngeceé,
zakonisht kontataktet i kemi mbajté me Zyrén e Urbanizmit. Tash a duhet me i ripérsérit qato
kérkesa?

Mehmet Ballazhi: Kérkesat jané, veg presim me i gjet ményrat e financimit t& tyre.

Abdurraman Bushi: Te lagjja e Ujit t€ Tharté, te familja e Tefik e Halit Bushit, &shté njé rrugé
diku mé pask se 100 metra q&€ duhet me u shtru me kocka, kjo ka qené kérkesé e Halit Bushit njé
dité n€ komuné sa ishte, ata jané t& gatshém me e shpronésu até pjesé, dmth me e bo até proné
publike edhe me e léshu pér rrugé me u asfaltu ose me kocka.

Mehmet Ballazhi: Do t€ ishte miré qé ata dy véllezérit me e bo njé kérkesé me shkrim te
komuna, me e dhané naj deklaraté me shkrim q& e léshojné até proné edhe do t& shohim
mund&siné g¢ edhe sivjet me e shtru meqé edhe distanca e rrugés s’qenka e madhe, po nése jo
sivjet, mundet edhe vitin e ardhshém.

Mehmet Ballazhi: Ne do t’i marrim t& gjitha rekomandimet tuaja, do t’i shénojmé dhe do t’i
shqyrtojmé. A ka edhe dikush digka me shtu apo me plotésu? Nése nuk ka, e shpall t& mbyllur
dégjimin buxhetor.

Mbledhja pérfundoi né ora 19:25.
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